
 

 

 

 

Ai sig.ri Docenti 

Al DSGA 

All’ albo d’Istituto 

Al sito web della scuola 

 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

per l’individuazione di docenti esperti interni componenti del Team per la prevenzione e il contrasto 

della dispersione scolastica, per la realizzazione di "Percorsi di potenziamento delle competenze di 

base, di motivazione e accompagnamento." nell’ambito del Progetto 

Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.               

CUP: H74D22004090006 – Titolo: “Aperti al futuro!”  

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20518 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR 

per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  



 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Nota MIM n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  12/12/2022 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF. per gli anni scolastici 2022-

2025;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 20  del 03/02/2023  di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 20 del 09/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 22 del 09/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023  prot. 0052301;                      

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 17/04/2023   prot. n.0005236;  

VISTO il D Lgs 30/3/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0001378 del 08/02/2024 con il quale l’Istituzione scolastica 

ha avviato una selezione del personale docente esperto interno relativo al progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica”, da adibire all'erogazione di "Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 



 

motivazione e accompagnamento." e al raggiungimento dei target e milestone del progetto in 

oggetto; 

     VISTO in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far      

     pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 del giorno      

     19/02/2024»;  

 

     VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. 0001750 del 20/02/2024;  

 

     VISTO il verbale della commissione di valutazione dell’unica candidatura, pervenuta nei termini e  

     modi fissati nell’Avviso, Prot. 0001780 del 20/02/2024 

 

          

DECRETA  

La pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, della 

seguente graduatoria DEFINITIVA stilata in relazione all’avviso prot. n. 0001378 del 08/02/2024 

relativa alla selezione della seguente figura professionale:  

 

INGLESE – sede Liceo Classico “V. Lanza” – Foggia 

 

CANDIDATO MODULI/ORE 

SOLDO CONCETTA 1 modulo da 10 ore 

 

 

La pubblicazione della graduatoria sul sito web dell'istituto nella sezione “Amministrazione 

trasparente”- avvisi, bandi e contratti e nell’Albo on line dell’Istituto, ha valore di notifica agli 

interessati. 

Avverso alla presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data di affissione e pubblicazione della stessa all’Albo 

on line e in Amministrazione Trasparente sul Sito web dell’istituto.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirella COLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 

 


